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Interpelacja w sprawie nasilających się od ponad pół roku uciążliwych zapachów, które 

pochodzą z Bioelektrowni w Buczku

Od ok. pół roku mieszkańcy gmin Jeżewo i Drzycim skarżą się na występowanie 

uciążliwych zapachów emitowanych przez Bioelektrownię w Buczku. Niepokój mieszkańców 

szczególnie budzi fakt, iż w ostatnim czasie uciążliwość tych odorów znacznie się zwiększyła i 

nie jest związana - tak jak było to do tej pory - jedynie z procesem wywożeniem, pofermentu 

na okoliczne pola uprawne. Według licznych sygnałów zgłaszanych przez mieszkańców 

emisja uciążliwych zapachów jest związana z pracą samego zakładu, a dodatkowo od 

pewnego czasu sam poferment ma zmieniony zapach, który jest drażniący i znacznie bardziej 

nieprzyjemny niż do tej pory.

Z informacji przedstawionej na posiedzeniu Komisji Infrastruktury w dniu 26 marca 2019 

r. przez Zastępcę Powiatowego Lekarza weterynarii Pana Michała Paszotta wynika, że 

Bioelektrownia w Buczku ma pozwolenie na utylizację żywności i odpadów poubojowych.

Według informacji opracowanych przez pana Jacka Krzemińskiego, współpracownika 

Instytutu na rzecz Ekorozwoju przy projekcie "Biogazownia - przemyślany wybór", „Jeśli biogazownia 

jest właściwie zaprojektowana i eksploatowana, to surowiec zostaje do końca przefermentowany. A 

wówczas poferment ma mało wyczuwalny, słaby, neutralny zapach (może to być zapach ziemi, 

humusu). Wykorzystuje się go jako nawóz."

W związku z powyższym wnoszę do Starosty Świeckiego o:

1. O przeprowadzenie postępowania w ramach posiadanych przez Starostę narzędzi 

(Wydziału Ochrony Środowiska, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii i Powiatowej 



Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej), w celu ustalenia przyczyny pojawienia się 

nieprzyjemnego odoru. W szczególności wnoszę o ustalenie, czy nastąpiła zmiana w 

procesie technologicznym prowadzonym przez Bioelektrownię w Buczku, która 

została zaprojektowana jako biogazownia rolnicza i do tej pory przetwarzała na 

energię elektryczną gnojowicę i odpady pochodzenia roślinnego.

2. Ustalenia, czy proces utylizacji żywności i odpadów poubojowych w zakładzie w 

Buczku nie stanowi zagrożenia zdrowotnego dla mieszkańców.

3. Ustalenia, czy zmianie uległy parametry fizykochemiczne wylewanego na pola 

uprawne w naszym powiecie pofermentu pochodzącego z Bioelektrowni w Buczku.

4. Ustalenie z właścicielami Bioelektrowni w Buczku, czy posiadają jakichkolwiek plan 

zaradczy, by zminimalizować uciążliwość zakładu dla mieszkańców naszego powiatu.

Zaznaczam, że wkrótce zaczyna się sezon turystyczny i obecny stan stanowi poważny 

problem dla osób i podmiotów inwestujących w turystykę nad Jeziorem Stelchno, ale 

także dla wizerunku naszego powiatu, jako miejsca atrakcyjnego turystycznie.
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